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LAUSUNTO KAUNISKANKAAN TUULIVOIMAHANKKEEN YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN 
ARVIOINTISELOSTUKSEN TÄYDENNYKSESTÄ

Keski-Suomen ELY-keskus pyytää Keski-Suomen liiton lausuntoa ympäristövaikutusten 
arviointiselostuksen (YVA-selostus) täydennyksestä, joka koskee Kyyjärven Kauniskankaan 
tuulivoimahanketta ja sen sähkönsiirtoa. Hankkeeseen sovelletaan YVA-lain (252/2017) 
mukaista ympäristövaikutusten arviointimenettelyä.

Hankealue sijoittuu noin 3,5 km etäisyydelle Kyyjärven kuntakeskustasta lounaaseen. 
Länsiosastaan alue sijaitsee noin 2,5 km päässä Soinin ja Alajärven kuntarajoista. 
Valtakunnan verkkoon liittyminen tapahtuu noin 12 km päässä Alajärven Möksyn 
sähköasemalla, mitä varten hankealueen pohjoisosasta rakennetaan ilmajohto Fingridin 
olemassa olevan 110 kV:n voimakäytävän viereen.

Kauniskankaan tuuli- ja aurinkovoimapuiston osayleiskaavan valmisteluvaiheen aineisto ja 
YVA-selostus asetettiin julkisesti nähtäville kuulemista varten 15.8.-30.9.2022. Keski-Suomen 
liitto antoi 30.9.2022 hankkeesta lausuntonsa Keski-Suomen maakuntakaavan ja vireillä 
olevan Maakuntakaavan 2040 prosessin ja ohjausvaikutuksen osalta. Keski-Suomen ELY-
keskuksen yhteysviranomainen on edellyttänyt YVA-selostuksen täydentämistä 28.10.2022.

Lausunnolla oleva YVA-selostuksen täydennysasiakirja on laadittu vastaamaan 
yhteysviranomaisen täydennyspyynnössään esiin nostamiin seikkoihin perustellun 
päätelmän teon mahdollistamiseksi. Lisäksi täydennyksessä on arvioitu uuden vaihtoehdon 
VE3 vaikutukset. Vuonna 2022 julkaistun hankkeen YVA-selostuksen tulosten perusteella 
hankevastaava luopuu vaihtoehtojen VE1 ja VE2 jatkokehityksestä ja etenee hankkeessa 
uudella vaihtoehdolla VE3.

Vaihtoehdossa VE3 Kauniskankaan alueelle rakennetaan 9 voimalan tuulivoimapuisto. 
Voimaloiden kokonaiskorkeus on 300 m. Lisäksi alueella on varaus 380 ha suuruiselle 
aurinkovoima-alueelle. 

Voimassa olevassa Keski-Suomen maakuntakaavassa hankealue sijoittuu biotalouteen 
tukeutuvalle alueelle. Biotalouteen tukeutuvan alueen suunnittelumääräyksen mukaan 
alueen suunnittelussa varmistetaan maa- ja metsätalouden ja muiden maaseutuelinkeinojen 
toiminta- ja kehittämisedellytykset sekä turvataan hyvien ja yhtenäisten metsä- ja 
peltoalueiden säilyminen maaseutuelinkeinojen käytössä. Hankealueelle sijoittuu 
maakuntakaavan olemassa oleva 110 kV voimajohtolinja ja voimajohtokäytävään sijoittuva 
ohjeellinen moottorikelkkareitti. Lisäksi tuulivoimaloiden välittömässä läheisyydessä 
kaakkoispuolella sijaitsee Saarisuo-Valleussuo-Löytösuo-Hirvilampi -Natura-alue (FI0900043), 
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joka on maakuntakaavassa luonnonsuojelualueena (SL). SL-alue on erämainen ja pääosin 
luonnontilaisena säilynyt aapasuoalue, joka muodostaa yhdessä lähialueella sijaitsevien 
muiden, Naturaan kuulumattomien, maakuntakaavan SL-alueiden kanssa laaja-alaisen 
suoluonnon ja linnuston suojelukokonaisuuden. 

Maakuntakaavan päivitys, maakuntakaava 2040, on edennyt ehdotusvaiheeseen. 
Maakuntahallitus hyväksyi 1.9.2023 maakuntakaavan ehdotuksen aineiston ja asetti 
ehdotuksen julkisesti nähtäville 8.9.-9.10.2023 väliseksi ajaksi. Tavoitteena on, että Keski-
Suomen maakuntavaltuusto hyväksyy kaavan joulukuussa 2023. 

Maakuntakaavaa 2040 varten on tehty joukko selvityksiä ja arviointeja, joiden tuloksia 
voidaan hyödyntää myös hankevalmisteluissa. Maakuntakaavan selvitykset ja arvioinnit ovat 
arvokkaita erityisesti arvioitaessa tuulivoimahankkeiden yhteis- ja 
populaatiotasonvaikutuksia. Maakuntakaavan 2040 kaavaehdotuksen asiakirjat ja tausta-
aineistot ovat osoitteessa https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja- 
saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/  

Maakuntakaavan 2040 selvitysten ja arviointien tulosten perusteella Kauniskankaan alue ei 
täytä maakuntakaavan seudullisen tuulivoima-alueen edellytyksiä, eikä alue sisälly 
maakuntakaavaehdotukseen. Maakuntakaavassa seudullisesti merkittävän 
tuulivoimatuotannon määrittelynä pidetään vähintään 10 voimalan kokonaisuutta. Koska 
Kauniskankaan hankevastaava on luopunut vaihtoehdoista VE1 ja VE2 ja jatkokehitys etenee 
9 voimalan pohjalta, Kauniskankaan hanke ei ole lähtökohdiltaan vireillä olevan 
maakuntakaavan tavoitteiden vastainen.

Keski-Suomen liito pitää hyvänä, että Kauniskankaan YVA-selostusta on täydennetty 
yhteysviranomaisen yksilöimien puutteiden osalta. Maakuntakaavan 2040 valmistelun ja 
vaikutusten arvioinnin yhteydessä hankealueen ympäristössä nousivat erityisesti esiin Keski-
Suomen pohjoisosaan ja naapurimaakuntien lähialueille sijoittuvien tuulivoimahankkeiden 
yhteisvaikutukset mm. maisemaan, metsäpeuraan, Natura-alueisiin ja uhanalaiseen lajiin.  
Yhteisvaikutukset ja niiden lieventämismahdollisuudet tulee ottaa huomioon hankkeen 
jatkosuunnittelussa. 

Lausunnon on valmistellut Reima Välivaara, reima.valivaara@keskisuomi.fi, 0405950918.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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